



VISIT
OPOLSKIE

WERNISAŻ WYSTAWY PT. „OPOWIEŚĆ O ŚLĄSKIEJ PORCELANIE - GIESCHE" W PRUDNIKU

DATA WYDARZENIA

pt., 07/10/2022 - 18:00 - pt., 07/10/2022 - 20:00

KATEGORIA

Wydarzenie własne

MIEJSCE WYDARZENIA

Budynek Arsenалу przy ul. Bolesława Chrobrego 5 w Prudniku

LINK DO STRONY ORGANIZATORA

<http://www.muzeumprudnik.pl/muzeum-start.html>

Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej Marcin Husak ma zaszczyt zaprosić na wernisaż wystawy pt. „Opowieść o śląskiej porcelanie - Giesche", który odbędzie się w piątek 7 października 2022 r. o godz. 18.00, w budynku Arsenалу przy ul. Bolesława Chrobrego 5 w Prudniku. W zachwycający świat porcelany z Górnego Śląska – fabryki Giesche – przeniesie nas pani Anna Bartoszek-Szurlej. Na wystawie będą prezentowane unikatowe komplety porcelanowe z okresu przedwojennego (w stylu art déco) oraz okresu powojennego i zastawy stołowe z elementami, których współczesne serwisy obiadowe już nie posiadają. Poza tym podziwiać będzie można komplety do kawy białej, czarnej oraz herbaciane, a także bombonierki, wazon, wazoniki, rawierki i pojemniki kuchenne na przyprawę. Uzupełnieniem ekspozycji będzie prezentacja multimedialna, w której opowiemy o historii fabryki Giesche, czasach jej świetności, tajnikach produkcji porcelany oraz dekorowaniu.

Dowiemy się jak i gdzie sprzedawano przedwojenną porcelanę, jak wyglądały reklamy w czasach, gdy nie było ani telewizji, ani Internetu. Znajdziemy również odpowiedzi na pytania: Co ma wspólnego żakardowy obrus z rodzimej fabryki Samuela Fränkla z porcelaną Giesche? Ile jest kości słoniowej w porcelanie z napisem "kość słoniowa"? Jak rozpoznać prawdziwą, wysokiej jakości porcelanę? Czy pierwsza porcelana była biała? Co to jest terrina? Czym różni się filiżanka kawowa od herbacianej? Filiżanki, spodeczki, czajniki, dzbanki, łyżeczki, jajcarki, mleczniki itp. to ekspozycja, która ukazuje piękno i sztukę historycznej i współczesnej porcelany górnośląskiej. Moda na picie kawy i herbaty z porcelanowych filiżanek powraca, więc zapraszamy na tajemniczą ulicę Porcelanową 23.

Wystawę będzie można zwiedzać do 31 grudnia 2022 r. Wszystkie eksponaty pochodzą z prywatnej kolekcji Anny Bartoszek-Szurlej.

GRAFIKA ZAJAWKI

Giesche *Opowieść o śląskiej porcelanie*

wystawa
w Muzeum Ziemi Prudnickiej
ul. Bolesława Chrobrego 5 w Prudniku

wernisaż: 07.10.2022 r. godz. 18:00

08.10.2022 - 31.12.2022

wystawa ze zbiorów
Anny Bartoszek-Szurlej



Muzeum
Ziemi
Prudnickiej



Source URL:

<https://visitopolskie.pl/wydarzenie/1312-wernisaz-wystawy-pt-opowiesc-o-slaskiej-porcelanie-giesche-w-prudniku>